PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro,  43. 3266.8100,  - 86.250-000 – Nova Santa

Bárbara, Paraná -  - E-mail – pmnsb@nsb.pr.gov.br. – Site –  www.nsb.pr.gov.br

PORTARIA nº 067, de 14 de outubro de 2022

Súmula: Nomeia Servidor para ocupar interinamente o

cargo de Tesoureiro junto a Secretaria Municipal de Administração.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Senhor

Claudemir Valério, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO, a concessão de licença prêmio a

servidora Kátia Gardenia dos Santos, titular do cargo de tesoureira do

Município de Nova Santa Bárbara,

e a necessidade de dar continuidade aos serviços no

setor de tesouraria,

RESOLVE NOMEAR:

Art. 1º - Fica nomeado a Srª. Edivânia Martins de Lima,

portadora do RG n° 7.224.939-9 SSP/PR e CPF n° 033.471.499-04, para responder

interinamente como tesoureira, exercendo cumulativamente as atribuições

que lhe são próprias de seu cargo de origem, durante o período de Licença

Prêmio e férias da Servidora titular.

Art. 2º - Pela acumulação dos cargos descritos no

artigo anterior, decorrerá à nomeada direito de acréscimo a sua

remuneração, com a gratificação de Assessor/ Diretor – FGA.

.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 14 de outubro de 2022

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

mailto:pmnsb@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/